78

2
Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в государственную программу Ульяновской области
«Формирование благоприятного инвестиционного климата
в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/417-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2021 годы».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией в 2019 году государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и сокращения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области»
на 2019-2024 годы.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Формирование благоприятного инвестиционного климата
в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

1. В паспорте:
1) в строке «Цели и задачи государственной программы»:
а) дополнить новым абзацем двадцать седьмым следующего содержания:
«поддержка организаций, осуществляющих производство шерстяных тканей;»;
б) абзац двадцать седьмой считать двадцать восьмым, изложив его в следующей редакции:
«содействие развитию конкуренции и цифровой экономики на территории Ульяновской области;»;
в) абзацы двадцать восьмой – тридцать первый считать соответственно двадцать девятым – тридцать вторым;
2) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:
а) абзац тридцать восьмой изложить в следующей редакции:
«темп роста объёма производства продукции организаций, осуществляющих виды экономической деятельности, классифицируемые в соответствии с группировкой 13.20.12 Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2);»;
б) дополнить новыми абзацами тридцать девятым и сороковым следующего содержания:
«темп роста среднемесячной начисленной заработной платы работников организаций, осуществляющих виды экономической деятельности, классифицируемые в соответствии с группировкой 13.20.12 Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2);
сохранение рабочих мест в организациях, осуществляющих виды экономической деятельности, классифицируемые в соответствии с группировкой 13.20.12 Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2);»;
в) абзацы тридцать девятый – сорок первый считать соответственно сорок первым – сорок четвёртым;
3) в абзаце двадцать шестом строки «Ожидаемый эффект от реализации государственной программы» цифры «2021» заменить цифрами «2018»;
4) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации»:
а) в абзаце первом цифры «5005784,44235» заменить цифрами «5015784,44235»;
б) в абзаце втором цифры «4589124,46143» заменить цифрами «4599124,46143»;
в) в абзаце восемнадцатом цифры «624261,5» заменить цифрами «634261,5».
2. Абзац шестьдесят второй раздела 1 изложить в следующей редакции:
«а) использование в работе информации о текущей экономической
ситуации в Ульяновской области;».
3. В разделе 2:
1) дополнить новым абзацем двадцать шестым следующего содержания:
«поддержка организаций, осуществляющих производство шерстяных тканей;»;
2) абзац двадцать шестой считать двадцать седьмым, изложив его в следующей редакции
«содействие развитию конкуренции и цифровой экономики на территории Ульяновской области;»;
в) абзацы двадцать седьмой – тридцатый считать соответственно двадцать восьмым – тридцать первым;
4. В разделе 5:
1) в абзаце первом цифры «5005784,44235» заменить цифрами «5015784,44235», цифры «4589124,46143» заменить цифрами «4599124,46143»;
2) в абзаце пятнадцатом цифры «624261,5» заменить цифрами «634261,5».
5. В подпрограмме «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2021 годы:
1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:
в абзаце первом цифры «821956,206» заменить цифрами «823156,206»;
в абзаце втором цифры «760249,5» заменить цифрами «761449,5»;
в абзаце девятом цифры «177341,8» заменить цифрами «178541,8»;
2) в разделе 5:
а) в абзаце первом цифры «821956,206» заменить цифрами «823156,206», цифры «760249,5» заменить цифрами «761449,5»;
б) в абзаце тринадцатом цифры «177341,8» заменить цифрами «178541,8».
6. В подпрограмме «Реструктуризация и стимулирование развития
промышленности в Ульяновской области» на 2015-2021 годы:
1) в паспорте:
а) строку «Цели и задачи подпрограммы» дополнить абзацем девятым следующего содержания:
«поддержка организаций, осуществляющих производство шерстяных тканей.»;
б) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить абзацами двенадцатым – четырнадцатым следующего содержания:
«темп роста объёма производства продукции организаций, осуществляющих виды экономической деятельности, классифицируемые в соответствии с группировкой 13.20.12 Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2);
темп роста среднемесячной начисленной заработной платы работников организаций, осуществляющих виды экономической деятельности, классифицируемые в соответствии с группировкой 13.20.12 Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2);
сохранение рабочих мест в организациях, осуществляющих виды экономической деятельности, классифицируемые в соответствии с группировкой 13.20.12 Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2).»;
в) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:
в абзаце первом цифры «791598,5» заменить цифрами «793598,5»;
в абзаце шестом цифры «53000,0» заменить цифрами «55000,0»;
2) в разделе 1:
а) дополнить новым абзацем сорок первым следующего содержания:
«значительный уровень затрат организаций, осуществляющих производство шерстяных тканей, на оплату услуг теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения и водоотведения, что способствует увеличению себестоимости производимой продукции и снижению её конкурентоспособных преимуществ;»;
б) абзацы сорок первый и сорок второй считать соответственно сорок вторым и сорок третьим;
3) в разделе 4:
а) в абзаце одиннадцатом слова «предоставления займов» заменить словами «финансового обеспечения затрат в связи с предоставлением займов»;
б) абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:
«предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), зарегистрированным на территории Ульяновской области, осуществляющим производство шерстяных тканей, в целях возмещения части затрат, связанных с оплатой услуг теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения и водоотведения.»;
4) в разделе 5:
а) в абзаце первом цифры «791598,5» заменить цифрами «793598,5»;
б) в абзаце шестом цифры «53000,0» заменить цифрами «55000,0».
7. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2021 годы» на 2015-2021 годы:
1) в паспорте:
а) абзац третий строки «Цели и задачи подпрограммы» изложить
в следующей редакции:
«содействие развитию конкуренции и цифровой экономики на территории Ульяновской области;»;
б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:
[bookmark: _GoBack]в абзаце первом цифры «810688,4» заменить цифрами «813488,4»;
в абзаце шестом цифры «127829,2» заменить цифрами «134629,2»;
в) в абзаце первом строки «Ожидаемый эффект от реализации
подпрограммы» цифры «2021» заменить цифрами «2018»;
2) абзац семнадцатый раздела 1 изложить в следующей редакции:
«а) использование в работе информации о текущей экономической
ситуации в Ульяновской области;»;
3) абзац третий раздела 2 изложить в следующей редакции:
«содействие развитию конкуренции и цифровой экономики на территории Ульяновской области;»;
4) абзац второй раздела 4 после слова «Министерстве» дополнить словами «, в том числе расходы на информационно-коммуникационные технологии».
5) в разделе 5:
а) в абзаце первом цифры «806688,4» заменить цифрами «813488,4»;
б) в абзаце шестом цифры «127829,2» заменить цифрами «134629,2»;
8. Строки 14-16 раздела «Подпрограмма «Реструктуризация и стимулирование развития промышленности в Ульяновской области» на 2015-2021 годы» приложения № 1 изложить в следующей редакции:
	«
	14.
	Темп роста объёма производства продукции организаций, осуществляющих виды экономической деятельности, классифицируемые в соответствии с группировкой 13.20.12 Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2)
	процен-тов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	110
	-
	-

	15.
	Темп роста среднемесячной начисленной заработной платы работников организаций, осуществляющих виды экономической деятельности, классифицируемые в соответствии с группировкой 13.20.12 Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2)
	процен-тов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	115
	-
	-

	16.
	Сохранение рабочих мест в организациях, осуществляющих виды экономической деятельности, классифицируемые в соответствии с группировкой 13.20.12 Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2)
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	180
	-
	-

».

9. В приложении № 23:
1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2021 годы»:
а) в графе 10 строки 1 цифры «52660,7» заменить цифрами «53606,3»;
б) в графе 10 строки 1.2 цифры «10220,7» заменить цифрами «11166,3»;
в) в графе 10 строки 3 цифры «83659,4» заменить цифрами «82713,8»;
г) в графе 10 строки 3.2 цифры «41500,0» заменить цифрами «40554,4»;
2) в разделе «Подпрограмма «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2021 годы»:
а) в графе 10 строки 2 цифры «61700,0» заменить цифрами «62900,0»;
б) в графе 10 строки 2.1 цифры «18100,0» заменить цифрами «16300,0»;
в) в графе 10 строки 2.2 цифры «43600,0» заменить цифрами «46600,0»;
г) в графе 10 строки «Всего по подпрограмме» цифры «177341,8»
заменить цифрами «178541,8»;
2) в разделе «Подпрограмма «Реструктуризация и стимулирование развития промышленности в Ульяновской области» на 2015-2021 годы»:
а) в графе 10 строки 1 цифры «53000,0» заменить цифрами «55000,0»;
б) в графе 2 строки 1.1 слова «предоставления займов» заменить словами «финансового обеспечения затрат в связи с предоставлением займов»;
в) строку 1.2 изложить в следующей редакции:
	«
	1.2.
	Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), зарегистрированным на территории Ульяновской области, осуществляющим производство шерстяных тканей, в целях возмещения части затрат, связанных с оплатой услуг теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения и водоотведения
	Министерство промышленности и транспорта Ульяновской области
	2019 год
	2019 год
	-
	-
	Темп роста объёма производства продукции организаций, осуществляющих виды экономической деятельности, классифицируемые в соответствии с группировкой 13.20.12 Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2);
Темп роста среднемесячной начисленной заработной платы работников организаций, осуществляющих виды экономической деятельности, классифицируемые в соответствии с группировкой 13.20.12 Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2);
Сохранение рабочих мест в организациях, осуществляющих виды экономической деятельности, классифицируемые в соответствии с группировкой 13.20.12 Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2)
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	5000,0

  »;

в) в графе 10 строки «Всего по подпрограмме» цифры «53000,0»
заменить цифрами «55000,0»;
3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2021 годы» на 2015-2021
годы»:
а) слова «обеспечение реализации единой государственной политики в сфере стратегического планирования, в том числе прогнозирования, осуществление мониторинга социально-экономического развития в Ульяновской области и оценки экономической эффективности управления в Ульяновской области» заменить словами «содействие развитию конкуренции и цифровой экономики на территории Ульяновской области»;
б) в графе 10 строки цифры «127829,2» заменить цифрами «134629,2»;
в) в строке 1.1:
графу 2 дополнить словами «, в том числе расходы на информационно-коммуникационные технологии»;
в графе 10 цифры «74543,9» заменить цифрами «74943,9»;
г) в графе 10 строки 1.2 цифры «53285,3» заменить цифрами «59685,3»;
д) в графе 10 строки «Всего по подпрограмме» цифры «127829,2»
заменить цифрами «134629,2»;
4) в графе 10 строки «Всего по государственной программе» цифры «624261,5» заменить цифрами «634629,2».
10. В разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2021 годы» на 2015-2021
годы» приложения № 24:
1) слова «обеспечение реализации единой государственной политики в сфере стратегического планирования, в том числе прогнозирования, осуществление мониторинга социально-экономического развития в Ульяновской области и оценки экономической эффективности управления в Ульяновской области» заменить словами «содействие развитию конкуренции и цифровой экономики на территории Ульяновской области»;
2) графу 2 строки 1.1 дополнить словами «, в том числе расходы на информационно-коммуникационные технологии».
11. В разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2021 годы» на 2015-2021
годы» приложения № 25:
1) слова «обеспечение реализации единой государственной политики в сфере стратегического планирования, в том числе прогнозирования, осуществление мониторинга социально-экономического развития в Ульяновской области и оценки экономической эффективности управления в Ульяновской области» заменить словами «содействие развитию конкуренции и цифровой экономики на территории Ульяновской области»;
2) графу 2 строки 1.1 дополнить словами «, в том числе расходы на информационно-коммуникационные технологии».
12. Строки 13-15 раздела «Подпрограмма «Реструктуризация и стимулирование развития промышленности в Ульяновской области» на 2015-2021 годы» приложения № 4 изложить в следующей редакции:
	«
	13.
	Темп роста объёма производства продукции организаций, осуществляющих виды экономической деятельности, классифицируемые в соответствии с группировкой 13.20.12 Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2)
	Отношение объёма произведенной организациями, осуществляющих виды экономической деятельности, классифицируемые в соответствии с группировкой 13.20.12 Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2), продукции в текущем году к объёму произведенной продукции за аналогичный период предыдущего года
	Данные об объёме произведённой продукции, предоставляемые организациями, осуществляющими виды экономической деятельности, классифицируемые в соответствии с группировкой 13.20.12 Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2), которым предоставлены субсидии из областного бюджета Ульяновской области

	14.
	Темп роста среднемесячной начисленной заработной платы работников организаций, осуществляющих виды экономической деятельности, классифицируемые в соответствии с группировкой 13.20.12 Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2)
	Отношение среднемесячной начисленной заработной платы работников организаций, осуществляющих виды экономической деятельности, классифицируемые в соответствии с группировкой 13.20.12 Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2), в текущем году к среднемесячной начисленной заработной платы работников за аналогичный период предыдущего года
	Данные о среднемесячной начисленной заработной платы работников организаций, осуществляющих виды экономической деятельности, классифицируемые в соответствии с группировкой 13.20.12 Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2), которым предоставлены субсидии из областного бюджета Ульяновской области

	15.
	Сохранение рабочих мест в организациях, осуществляющих виды экономической деятельности, классифицируемые в соответствии с группировкой 13.20.12 Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2)
	Суммарное количество рабочих мест в организациях, осуществляющих виды экономической деятельности, классифицируемые в соответствии с группировкой 13.20.12 Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2)
	Данные о количестве рабочих мест, предоставляемые организациями, осуществляющими виды экономической деятельности, классифицируемые в соответствии с группировкой 13.20.12 Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2), которым предоставлены субсидии из областного бюджета Ульяновской области
	».

13. В строке 1 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации
государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2021 годы» на 2015-2021 годы» приложения № 5:
1) в графе 8 цифру «7» заменить символом «-»;
2) в графе 9 цифру «7» заменить символом «-»;
3) в графе 10 цифру «7» заменить символом «-».

________________
78